Ordensfoliant 112. Dis sint die hantfestin der Schalwyn. Mortensen G. geb. Heinrich. Beiträge zu den Nationalitäten — und Siedlungsverhältnissen von Pr. Litauen. 1927, 32.

800 (1307).

...»commendator de Raganita, audiens quod Carsowite cum exercitu profecti essent contra fratres de Memela, jussit fratrem Hildebrandum de Rebergk procedere ad bellum contra ipsos, qui... intravit dictam terram Carsovie et preter incendium et rapinam deduxit secum 70 homines captivos.

Dusb. 173.

Jeroschin 570.

801

(1307—1315).

»Ipse (frater Volz)... congregato exercitu... navigio ascendit fluvium Juram et procedens ultra ad castrum Putenickam in ortu diei occulte dormientibus castrensibus intravit suburbium et... redegit in favillam«.

D u s b. 173—174.

Jeroschin 570.

802

(1307—1315) »in autumnos«.

...»commendator (de Raganita) cum suis fratribus et equitibus venit et dictum preurbium (castrum Putenickae) iterum concremavit, captis et occisis omnibus, qui ibidem sunt reperti«.

D u s b. 174.

Jeroschin 570—571.

803

(1307—1315 ?).

...»factum est, quod 85 viri Lethowini completa hebdomada vicis sue, dum de custodia castrum Bisene deberent recedere, frater Fredericus de Libencele... cum ...fratribus... ipsos in campo Calsheim viriliter sunt aggressi, et omnes interfecerunt«...

D u s b. 174.

Jeroschin 571.

804

(1307—1315).

...»quidam Lethowinus, dictus Spudo, potens in castro Putenicka... demandavit fratri Volz..., ut cum exercitu suo adveniret, ipse enim vellet ei tradere castrum predictum. Quo percepto, idem commendator cum omnibus sibi subjectis venit et illo secrete portas castrum aperiente, fratres cum suis intraverunt et... ipsum cum suburbio igne apposito funditus destruxerunt«...

D u s b. 174.

Jeroschin 571.

805

(1307—1315) »in autumnos«.

»Carsowite videntes, quod amplius fratribus resistere non possent, relictis duobus suis castris, scilicet Scroneyte et Biverwate, recesserunt que duo castra fratres postea combusserunt«...

D u s b. 174.

Jeroschin 571—572.

806

1308 Aprilis 23.

...»Mansto et Sudargus et alii nobiles de Samethia cum 5 milibus equitum circa castrum novum in Neria Curoniensi intraverunt terram Sambie et territoria Powundie et Rudowie incendio vastaverunt«...

D u s b. 174—175.

Jeroschin 572: 1309. Can. Samb. 282: 1309.

807

1310 (1308).

Wladislao, duce Poloniae, cum Lithuanis et Ruthenis bellum gerente cruciferi Gdansk occupant.

Długosz III 43.

808

1309 Octobris 1.

Johannes, episcopus Plocensis, civibus de Thorun, quorum possessionibus in Lozino et Obrovo sitis Lithuanorum incursio (per Lytuanos) immineat, certas libertates dat.